
PATVIRTINTA: 

Neringos savivaldybės tarybos 

2011 m.                        sprendimu Nr. T1- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NERINGOS SAVIVALDYBĖS VYKDOMŲ VISUOMENĖS 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS FUNKCIJŲ ĮGYVENDINIMO 2010 METŲ ATASKAITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

TURINYS 

 

 

1. Savivaldybės vykdomų visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų įgyvendinimo ataskaitos 

santrauka....................................................................................................................................... 3 

2. Teisės aktai, reglamentuojantys Savivaldybės vykdytas visuomenės sveikatos priežiūros 

funkcijas.................................................................................................................... .................... 3 

3. Savivaldybės visuomenės sveikatos priežiūros veiklai įtakos turėjusių veiksnių apžvalga..... 3 

4. Bendruomenės sveikatos būklės analizė................................................................................... 4 

5. Vykdytos valstybinės visuomenės sveikatos programos ir strategijos..................................... 8 

6. Savivaldybės visuomenės sveikatos programų ir strategijų, visuomenės sveikatos priežiūros 

priemonių įgyvendinimas............................................................................................................. 10 

7. Bendruomenės, nevalstybinių organizacijų, ūkio subjektų, Savivaldybės administracijos 

struktūrinių padalinių dalyvavimas vykdant visuomenės sveikatos priežiūros veiklą................. 11 

8. Vaikų ir jaunimo sveikatos priežiūros įgyvendinimas.............................................................. 12 

9. Savivaldybės visuomenės sveikatos priežiūros veiklos finansavimas...................................... 14 

10. Artimiausio laikotarpio Savivaldybės vykdomos visuomenės sveikatos priežiūros veiklos 

prioritetinės kryptys........................................................................................................ .............. 14 

11. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos priemonių vykdymas  15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

I. SAVIVALDYBĖS VYKDOMŲ VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS  

FUNKCIJŲ ĮGYVENDINIMO ATASKAITOS SANTRAUKA 

 

Vadovaujantis 2008 m. gruodžio 8 d. pasirašyta Bendradarbiavimo sutartimi Nr. V31-08-240 

tarp Klaipėdos miesto ir Neringos savivaldybių, pirminės visuomenės sveikatos priežiūros 

paslaugas, tame tarpe ir mokinių sveikatos priežiūrą, Neringos savivaldybėje teikė Klaipėdos miesto 

visuomenės sveikatos biuras, koordinavo savivaldybės gydytojas. Pirminės visuomenės sveikatos 

priežiūros paslaugų teikimui 2009 m. gruodžio 31 d. sudaryta sutartis Nr. V31 -186/BS-20 tarp 

Neringos savivaldybės administracijos direktoriaus ir Klaipėdos miesto visuomenės sveikatos biuro.  

 Savivaldybėms priskirtą triukšmo prevenciją ir triukšmo valstybinio valdymo įgyvendinimą, 

visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos sudarymą ir jos įgyvendinimą administravo 

savivaldybės gydytojas.  

 

II. TEISĖS AKTAI, REGLAMENTUOJANTYS SAVIVALDYBĖS VYKDYTAS VISUOMENĖS 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS FUNKCIJAS  

Savivaldybės tarybos sprendimai: 

1. 2010-01-27 Nr. T1-11 „Dėl Neringos savivaldybės strateginio veiklos plano 2010-2012 

metams patvirtinimo“ 

2. 2010-02-18 Nr. T1-18 „Dėl Neringos savivaldybės 2010 metų biudžeto patvirtinimo“; 

3. 2010-03-24 Nr. T1- 41 „Dėl Neringos savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 

specialiosios programos priemonių vykdymo 2009 metų ataskaitos patvirtinimo”; 

4. 2010-03-24 Nr. T1-42 „Dėl Neringos savivaldybės 2010 metų visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios programos patvirtinimo”; 

5. 2010-09-08 Nr. T1-120 „Dėl draudimo rūkyti nepilnamečiams Neringos savivaldybės 

viešosiose vietose“; 

6. 2010-11-10 Nr. T1-161 „Dėl pritarimo bendradarbiavimo sutarties dėl pirminės visuomenės 

sveikatos priežiūros paslaugų teikimo Neringos savivaldybėje projektui“. 

Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai: 

1. 2010-01-28 Nr. V13-34 „Dėl 2006-01-27 įsakymo Nr. V13-15 pakeitimo“; 

2. 2010-09-29 Nr. V13-351 „Dėl pareigūnų įgaliojimo vykdyti savivaldybės tarybos 

sprendimo kontrolę ir surašyti administracinių teisės pažeidimų protokolus“; 

3. 2010-10-18 Nr. V13-366 „Dėl pasirengimo gripo pandemijai Neringos savivaldybėje 

priemonių plano 2010-2012 metams patvirtinimo“; 

4. 2010-03-19 Nr. V13-96 „Dėl 2010 metų Neringos savivaldybės paplūdimių įteisinimo, 

maudymosi sezono trukmės, gelbėjimo stočių ir postų darbo laiko nustatymo, maudyklų 

stebėsenos ir komisijos paplūdimių būklės įvertinti sudarymo“. 

 

III. SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS VEIKLAI ĮTAKOS 

TURĖJUSIŲ VEIKSNIŲ APŽVALGA 

 

Visuomenės sveikatos priežiūros veiklai teigiamą įtaką turėjo Neringos savivaldybės 

administracijos ir tarybos narių dalyvavimas 2010 m. balandžio – rugsėjo mėn. Klaipėdos 

universiteto Sveikatos mokslų fakulteto vykdyto projekto „Klaipėdos regiono vietinės valdžios 

administracinių ir viešųjų paslaugų teikimo sveikatos srityje gebėjimų stiprinimas“ valstybės 

tarnautojų kvalifikacijos tobulinimo programoje „Visuomenės sveikatos teorija, praktika ir politika“ 

(60 val.). Mokymuose aktyviai dalyvavo 3 politikai, 6 administracijos darbuotojai. 

Savivaldybė teigiamai įvertino Klaipėdos miesto visuomenės sveikatos biuro veiklą 

savivaldybėje 2010 metais. 

 

 



 4 

IV. BENDRUOMENĖS SVEIKATOS BŪKLĖS ANALIZĖ 

 

 Neringos gyventojų sveikatos būklės stebėsena vykdoma pagal 2009 m. vasario 25 d. 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T1-30 patvirtintą Neringos savivaldybės visuomenės sveikatos 

stebėsenos 2009-2011 metų programą. Programos rodikliai kaupiami, analizuojami, viešinami, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymo „Dėl savivaldybėms 

skirtų visuomenės sveikatos stebėsenos atlikimo rekomendacijų patvirtinimo“ nuostatomis (Žin., 

2009, Nr. 18-715). 

Analizuojant Neringos gyventojų skaičiaus kitimą 2005-2011 m., stebimas gyventojų 

skaičiaus augimas. Nuo 2006 m. vyrai sudaro didesnę gyventojų dalį.  

    Diagrama Nr. 1 

 
* 2011 m. – išankstiniai duomenys 

  Šaltinis: Statistikos departamentas prie LRV 

 

Analizuojant gimstamumo rodiklius 2005-2009 m., nestebima ryškesnių tendencijų, todėl 

gimstamumo dinamiką galimą įvardinti kaip stabilią. 2008 m. ir 2009 m. savivaldybės gimstamumo 

rodikliai buvo mažesni už Klaipėdos apskrities bei Lietuvos rodiklius. 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011*

Bendras 2834 3018 3132 3371 3621 3682 3846

Vyrai 1415 1532 1588 1729 1876 1899

Moterys 1419 1486 1544 1642 1745 1783

Gyventojų skaičiaus kitimas pagal lytį Neringos 
savivaldybėje 2005–2010 m. (metų pradžioje) 



 5 

     Diagrama Nr. 2 

 
Šaltinis: Statistikos departamentas prie LRV 

 

Mirtingumas yra mažesnis nei Klaipėdos apskrityje bei Lietuvoje, tačiau nuo 2007 m. 

Neringoje pastebimas nežymus mirtingumo didėjimas.   

     Diagrama Nr. 3 

 
Šaltinis: Statistikos departamentas prie LRV 

 

Lyginant savivaldybės bendrojo sergamumo rodiklius 2009 m. su Klaipėdos apskrities bei 

Lietuvos, matosi, kad visi analizuojamų organų sistemų sergamumo rodikliai Neringoje yra mažesni 

už apskrities bei Lietuvos rodiklius, išskyrus traumas ir kitų išorinių priežasčių padarinius, 

sergamumas kuriomis viršija segamumą Klaipėdos apskrityje.   

 

 

 

2005 2006 2007 2008 2009

Lietuvos Respublika 8.9 9.2 9.6 10.5 11

Klaipėdos apskritis 9.1 9.7 10.4 11 11.8

Neringos sav. 10.6 8.1 11.7 8.9 9.6

Gimstamumo dinamika 2005-2009 m. (1000 gyv.) 

Lietuvos 
Respublika, 2005, 

12.8 

Lietuvos 
Respublika, 2006, 

13.2 

Lietuvos 
Respublika, 2007, 

13.5 

Lietuvos 
Respublika, 2008, 

13.1 

Lietuvos 
Respublika, 2009, 

12.6 

Klaipėdos apskritis, 
2005, 11.8 Klaipėdos apskritis, 

2006, 12 

Klaipėdos apskritis, 
2007, 12.3 

Klaipėdos apskritis, 
2008, 11.8 

Klaipėdos apskritis, 
2009, 11.6 Neringos 

savivaldybė, 2005, 
11.6 Neringos 

savivaldybė, 2006, 
8.8 

Neringos 
savivaldybė, 2007, 

7.7 

Neringos 
savivaldybė, 2008, 

8.6 

Neringos 
savivaldybė, 2009, 

11 

Mirtingumo dinamika 2005-2009 m. (1000 gyv.) 

Lietuvos
Respublika

Klaipėdos
apskritis

Neringos
savivaldybė



 6 

 

 

     Diagrama Nr. 4 

 
Šaltinis: Higienos instituto Sveikatos informacijos centas 

 

Tuo pačiu laikotarpiu sergamumas (nauji atvejai) savivaldybėje pagal visas analizuojamas 

organų sistemas yra mažesnis už Klaipėdos bei Lietuvos sergamumą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Neringos 
savivaldybė, 
Infekcinės ir 

parazitinės ligos, 
24.9 

Neringos 
savivaldybė, Kraujo 

ir kraujodaros 
organų ligos, 3 

Neringos 
savivaldybė, 
Endokrininės 

sistemos ligos, 44.4 

Neringos 
savivaldybė, 

Psichikos ir elgesio 
sutrikimai, 52.6 

Neringos 
savivaldybė, Nervų 
sistemos ligos, 51.8 

Neringos 
savivaldybė, Akių 

ligos, 55.1 

Neringos 
savivaldybė, Ausų 

ligos, 33.7 

Neringos 
savivaldybė, 
Kraujotakos 

sistemos ligos, 
207.3 

Neringos 
savivaldybė, 
Kvėpavimo 

sistemos ligos, 309 

Neringos 
savivaldybė, 
Virškinimo  

sistemos ligos, 75.9 

Neringos 
savivaldybė, Odos ir 
poodžio ligos, 43.3 

Neringos 
savivaldybė, Jung. 
audinio ir skeleto 
raum. sist. ligos, 

140.8 

Neringos 
savivaldybė, 

Urogenitalinės 
sistemos ligos, 89.6 

Neringos 
savivaldybė, 
Perinatalinio 

periodo ligos, 0 

Neringos 
savivaldybė, 

Įgimtos 
formavimosi ydos, 

6.6 

Neringos 
savivaldybė, 

Traumos ir kiti 
išorinių priežasčių 

padariniai, 87.9 

Klaipėdos apskritis, 
Infekcinės ir 

parazitinės ligos, 
52.3 

Klaipėdos apskritis, 
Kraujo ir 

kraujodaros organų 
ligos, 9.8 

Klaipėdos apskritis, 
Endokrininės 

sistemos ligos, 86.4 

Klaipėdos apskritis, 
Psichikos ir elgesio 

sutrikimai, 63.9 

Klaipėdos apskritis, 
Nervų sistemos 

ligos, 71.5 

Klaipėdos apskritis, 
Akių ligos, 136.1 

Klaipėdos apskritis, 
Ausų ligos, 45.7 

Klaipėdos apskritis, 
Kraujotakos 

sistemos ligos, 258 

Klaipėdos apskritis, 
Kvėpavimo 

sistemos ligos, 
420.3 

Klaipėdos apskritis, 
Virškinimo  

sistemos ligos, 86.1 

Klaipėdos apskritis, 
Odos ir poodžio 

ligos, 86.1 

Klaipėdos apskritis, 
Jung. audinio ir 

skeleto raum. sist. 
ligos, 185.5 

Klaipėdos apskritis, 
Urogenitalinės 
sistemos ligos, 

132.9 

Klaipėdos apskritis, 
Perinatalinio 

periodo ligos, 1.9 

Klaipėdos apskritis, 
Įgimtos 

formavimosi ydos, 
17.1 

Klaipėdos apskritis, 
Traumos ir kiti 

išorinių priežasčių 
padariniai, 75.4 

LR, Infekcinės ir 
parazitinės ligos, 

44.8 

LR, Kraujo ir 
kraujodaros organų 

ligos, 9.1 

LR, Endokrininės 
sistemos ligos, 87.3 

LR, Psichikos ir 
elgesio sutrikimai, 

60.4 

LR, Nervų sistemos 
ligos, 82.1 

LR, Akių ligos, 145.6 

LR, Ausų ligos, 50.3 

LR, Kraujotakos 
sistemos ligos, 275 

LR, Kvėpavimo 
sistemos ligos, 

409.7 

LR, Virškinimo  
sistemos ligos, 90.2 

LR, Odos ir poodžio 
ligos, 79.5 

LR, Jung. audinio ir 
skeleto raum. sist. 

ligos, 178.6 

LR, Urogenitalinės 
sistemos ligos, 

118.1 

LR, Perinatalinio 
periodo ligos, 3.9 

LR, Įgimtos 
formavimosi ydos, 

14.6 

LR, Traumos ir kiti 
išorinių priežasčių 

padariniai, 95.7 

Bendrasis sergamumas pagal organų sistemas 2009 m. (1000 
gyv.) 

LR

Klaipėdos
apskritis



 7 

 

      Diagrama Nr. 5 

 
  Šaltinis: Higienos instituto Sveikatos informacijos centas 

 

Išanalizavus 2009 m. Neringos savivaldybės gyventojų bendrojo sergamumo ir sergamumo 

(nauji atvejai) rodiklius, galima išskirti tris problemines gyventojų sveikatos sritis: kvėpavimo 

sistemos ligos, kraujotakos sistemos ligos bei traumos ir kiti išorinių priežasčių padariniai.  

2010 m. profilaktiškai sveikatą pasitikrino 98,2 proc. mokinių. Visiškai sveiki mokiniai 

sudarė 54 proc. nuo bendro pasitikrinusių mokinių skaičiaus. Labiausiai paplitusios yra skeleto-

raumenų sistemos ligos, regos sutrikimai, kraujotakos sistemos ir kvėpavimo sistemos ligos ir 

sutrikimai. Tarp 1-4 klasių mokinių labiausiai paplitusios skeleto-raumenų sistemos ligos ir 

sutrikimai, 5-8 klasėse – skeleto-raumenų ir kraujotakos sistemų ligos ir sutrikimai; 9-12 klasėse– 

regos sutrikimai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Neringos 
savivaldybė, 
Infekcinės ir 

parazitinės ligos, 
15.6 

Neringos 
savivaldybė, Kraujo 

ir kraujodaros 
organų ligos, 0.8 

Neringos 
savivaldybė, 
Endokrininės 

sistemos ligos, 7.4 

Neringos 
savivaldybė, 

Psichikos ir elgesio 
sutrikimai, 10.1 

Neringos 
savivaldybė, Nervų 
sistemos ligos, 8.2 

Neringos 
savivaldybė, Akių 

ligos, 15.9 

Neringos 
savivaldybė, Ausų 

ligos, 7.9 

Neringos 
savivaldybė, 
Kraujotakos 

sistemos ligos, 14 

Neringos 
savivaldybė, 

Kvėpavimo sistemos 
ligos, 25.2 

Neringos 
savivaldybė, 

Virškinimo  sistemos 
ligos, 28.2 

Neringos 
savivaldybė, Odos ir 

poodžio ligos, 23 

Neringos 
savivaldybė, Jung. 
audinio ir skeleto 
raum. sist. ligos, 

28.2 

Neringos 
savivaldybė, 

Urogenitalinės 
sistemos ligos, 15.6 

Neringos 
savivaldybė, Įgimtos 
formavimosi ydos, 

2.5 

Neringos 
savivaldybė, 

Traumos ir kiti 
išorinių priežasčių 

padariniai, 63.3 

Klaipėdos apskritis, 
Infekcinės ir 

parazitinės ligos, 
41.8 

Klaipėdos apskritis, 
Kraujo ir 

kraujodaros organų 
ligos, 5.5 

Klaipėdos apskritis, 
Endokrininės 

sistemos ligos, 28.7 

Klaipėdos apskritis, 
Psichikos ir elgesio 

sutrikimai, 25 

Klaipėdos apskritis, 
Nervų sistemos 

ligos, 28.9 

Klaipėdos apskritis, 
Akių ligos, 59.9 

Klaipėdos apskritis, 
Ausų ligos, 36.4 

Klaipėdos apskritis, 
Kraujotakos 

sistemos ligos, 37.2 

Klaipėdos apskritis, 
Kvėpavimo sistemos 

ligos, 368.2 

Klaipėdos apskritis, 
Virškinimo  sistemos 

ligos, 55 

Klaipėdos apskritis, 
Odos ir poodžio 

ligos, 71.1 

Klaipėdos apskritis, 
Jung. audinio ir 

skeleto raum. sist. 
ligos, 85.3 

Klaipėdos apskritis, 
Urogenitalinės 

sistemos ligos, 77.3 

Klaipėdos apskritis, 
Perinatalinio 

periodo ligos, 1.7 

Klaipėdos apskritis, 
Įgimtos formavimosi 

ydos, 5.3 

Klaipėdos apskritis, 
Traumos ir kiti 

išorinių priežasčių 
padariniai, 66.7 

LR, Infekcinės ir 
parazitinės ligos, 

37.9 

LR, Kraujo ir 
kraujodaros organų 

ligos, 5.2 

LR, Endokrininės 
sistemos ligos, 25 

LR, Psichikos ir 
elgesio sutrikimai, 

24.3 

LR, Nervų sistemos 
ligos, 35.8 

LR, Akių ligos, 59.4 

LR, Ausų ligos, 37.8 

LR, Kraujotakos 
sistemos ligos, 37.1 

LR, Kvėpavimo 
sistemos ligos, 363.9 

LR, Virškinimo  
sistemos ligos, 59.3 

LR, Odos ir poodžio 
ligos, 66.5 

LR, Jung. audinio ir 
skeleto raum. sist. 

ligos, 84 

LR, Urogenitalinės 
sistemos ligos, 72.1 

LR, Perinatalinio 
periodo ligos, 3.4 

LR, Įgimtos 
formavimosi ydos, 

6.3 

LR, Traumos ir kiti 
išorinių priežasčių 

padariniai, 87.5 

Sergamumas pagal organų sistemas 2009 m.  
(nauji atvejai, 1000 gyv.) 

LR

Klaipėdos
apskritis

Neringos
savivaldybė



 8 

 

     Diagrama Nr. 6 

 
   Šaltinis: Klaipėdos miesto visuomenės sveikatos biuras 

 

V. VYKDYTOS VALSTYBINĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS PROGRAMOS IR 

STRATEGIJOS 

 

Vykdytos valstybinės prevencinės programos, finansuojamos iš PSDF biudžeto lėšų: 

1. Gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencijos programa; 

2. Atrankinės mamografinės patikros dėl krūties vėžio programa;  

3. Priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos programa; 

4. Asmenų, priskirtinų širdies ir kraujagyslių ligų didelės rizikos grupei, atrankos ir 

prevencijos priemonių programa; 

5. Vaikų krūminių dantų dengimo silantinėmis medžiagomis programa. 

 Neringos PSPC vykdytų prevencinių programų rodikliai 2010 metais: 

      Lentelė Nr. 1 

Valstybinės prevencininės programos pavadinimas Rodiklis 

 

1. Gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencinė programa:   

Programoje dalyvavusių moterų skaičius  25 

Pacienčių, kurioms buvo suteikta paslauga, dalis (%) nuo bendro 

prisirašiusių 25-60 m. moterų skaičiaus (282) 
9 

2. Atrankinės mamografinės patikros dėl krūties vėžio finansavimo 

programa  
 

Programoje dalyvavusių moterų skaičius 18 

Pacienčių, kurioms buvo suteikta paslauga, dalis (%) nuo bendro 

prisirašiusių 50-69 m. moterų skaičiaus (339) 
5 

3. Priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos programa   

Programoje dalyvavusių vyrų skaičius 35 

Pacientų, kuriems buvo suteikta paslauga, dalis (%) nuo bendro 50-75 

m. prisirašiusių vyrų skaičiaus (288) 
12 



 9 

4. Vaikų krūminių dantų dengimo silantinėmis medžiagomis 

finansavimo programa  
 

Vaikų, dalyvavusių programoje, skaičius 19 

Vaikų, kuriems buvo suteikta paslauga, dalis (%) nuo bendro 6-14 m. 

prisirašiusių vaikų skaičiumi (176) 
11 

5. Širdies ir kraujagyslių ligų prevencinė programa   

Asmenų, dalyvavusių programoje, skaičius 53 

Pacientų, kuriems buvo suteikta paslauga, dalis (%) nuo bendro  

tiriamojo amžiaus (moterys 50-65 m., vyrai – 40-55 m.) skaičiaus (581) 
9 

    Šaltinis: Klaipėdos TLK 

 

       Diagrama Nr. 7 

 
                                                      Šaltinis: Klaipėdos teritorinė ligonių kasa 

 

 Vykdyta Valstybinė tuberkuliozės profilaktikos ir kontrolės 2007-2010 metų programa. 

Savivaldybė dalį iš PSDF biudžeto gautų lėšų (1597 Lt) skyrė Neringos PSPC VSRSP priemonės 

“Tuberkuliozės profilaktika” vykdymui. 

Savivaldybė vykdė Maudyklų vandens kokybės stebėsenos 2007 – 2011 metų programą, 

patvirtintą LR Vyriausybės 2009 m. birželio 25 d. nutarimu Nr. 668 (Žin., 2009, Nr. 80-33344). 

Savivaldybė yra atsakinga už maudyklų vandens mikrobiologinės ir cheminės taršos stebėseną. 

2010 metais buvo vykdoma stebėsena Nidos, Preilos, Pervalkos ir Juodkrantės paplūdimiuose, kurie 

įteisinti (identifikuoti) savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu. Vandens tyrimus 

organizavo UAB „Neringos komunalininkas“ pagal Koncesijos sutartį. Laboratorinius tyrimus 

atliko Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijos Klaipėdos skyrius. 

Su tyrimų rezultatais buvo supažindinama visuomenė: rezultatai buvo skelbiami 

savivaldybės internetinėje svetainėje. Visi tyrimai atitiko normą. 

Įgyvendinant Valstybinę triukšmo prevencijos veiksmų 2007-2013 metų programą, 

Savivaldybės taryba Triukšmo prevencijos Neringos savivaldybės viešosiose vietose taisykles 

Prof. patikrinimai dėl
gimdos kaklelio vėžio

Prof. patikrinimai dėl
krūties vėžio

Prof. patikrinimai dėl
priešinės liaukos

vėžio
Dantų silantavimas

2006 25.8 9 22 0

2007 14 7 12 0

2008 23 12 17.4 23.9

2009 22 15 34 20

2010 9 5 12 11

Valstybinių profilaktinių programų įgyvendinimas  
2006–2010 m. (proc., nuo tam tikros amžiaus grupės) 



 10 

patvirtino 2007-02-15 sprendimu Nr. T1-301. 2008-12-03 sprendimu Nr.T1-244 Neringos 

savivaldybės taryba nustatė tyliąsias gamtos ir viešąsias zonas, patvirtino savivaldybės gyvenamųjų 

vietovių teritorijas, kuriose būtina įgyvendinti triukšmo prevencijos ir mažinimo priemones, 

patvirtino aplinkos triukšmo prevencijos veiksmų ir priemonių planą 2008-2013 metams, nustatė 

savivaldybės vykdomosios institucijos kompetenciją triukšmo valdymo srityje. 2010 m. dėl lėšų 

stygiaus triukšmo laboratoriniai matavimai tyliosiose zonose nebuvo atliekami. 

Savivaldybė vykdė tarpinstitucinę valstybinę Visuomenės sveikatos priežiūros plėtros 

savivaldybėse 2007-2010 m. programą, įgyvendindama priemones pagal Sveikatinimo veiklos 

sutartį su LR sveikatos apsaugos ministerija. Už gautas lėšas (2,3 tūkst. Lt) vykdyta visuomenės 

sveikatos stiprinimo veikla savivaldybės bendruomenėje, organizuojant ir vykdant visuomenės 

sveikatos mokymą, propaguojant visuomenės sveikatą užkrečiamųjų ligų profilaktikos, neinfekcinių 

ligų ir traumų profilaktikos ir kontrolės, vaikų ir jaunimo sveikatos stiprinimo temomis. Apie 

vykdytas priemones ir lėšų panaudojimą pateiktos ataskaitos LR sveikatos apsaugos ministerijai. 

 

VI. SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS PROGRAMŲ IR STRATEGIJŲ, 

VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

Neringos savivaldybės tarybos 2010-01-27 sprendimu Nr. T1-11 buvo patvirtintas Neringos 

savivaldybės strateginis veiklos planas 2010-2012 metams. Šiuo sprendimu patvirtinta ir 2010-2012 

metų savivaldybės administracijos strateginės veiklos Sveikatos priežiūros programa (Nr. 10). Šioje 

programoje numatyti uždaviniai ir priemonės, numatytos išlaidos, įgyvendinant įstatymuose 

numatytas visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas: 

1. Vykdyti visuomenės sveikatos stebėseną (5,0 tūkst. Lt) 

1.1. Vykdyti Neringos savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos 2010-2011 metų 

programą (4,5 tūkst. Lt); 

1.2. Vykdyti Neringos bendrojo lavinimo mokyklų mokinių sveikatos rodiklių stebėseną. (0,5 

tūkst. Lt). 

2. Aktyviai rūpintis šeimų socialine, fizine, psichine ir dvasine gerove, gyvenimo kokybės 

gerinimu (16,5 tūkst. Lt): 

2.1. Vaikų ir jaunimo sveikatos stiprinimas (3,0 tūkst. Lt); 

2.2. Mokinių sveikatos priežiūros vykdymas bendrojo lavinimo mokyklose (7,0 tūkst. Lt). 

Šioms priemonėms Savivaldybės biudžete skirti 1 ir 2 punktuose numatyti asignavimai.  

Klaipėdos miesto visuomenės sveikatos biuro vykdyta visuomenės sveikatos stiprinimo 

veikla savivaldybėje: 

Pasaulinei sveikatos dienai paminėti bei skatinant žmonių fizinį aktyvumą, suorganizuoti 

šiaurietiško ėjimo mokymai Nidoje, išdalinta metodinė medžiaga. 

Lėtinių neinfekcinių ligų profilaktika  

Širdies ir kraujagyslių ligų profilaktikai bei Pasaulinei sveikatos dienai paminėti 

suorganizuotos 2 akcijos, kurių tikslas - skatinti gyventojus domėtis savo sveikata bei suteikti 

informacijos apie rizikos veiksnius, sukeliančius kraujotakos sistemos ligas. Visuomenės sveikatos 

specialistai lankėsi Juodkrantės Liudviko Rėzos kadetų mokykloje; Juodkrantės lopšelyje – 

darželyje „Vyturėlis“; Juodkrantės medicinos punkte; Neringos pirminės sveikatos priežiūros 

centre; Nidos lopšelyje – darželyje „Ąžuoliukas“; Neringos istorijos muziejuje; UAB „Neringos 

komunalininkas“; UAB „Neringos energija“; UAB „Neringos vanduo“, kur 146 asmenims 

pamatavo kraujospūdį, nustatė cholesterolio kiekį ir atliko kūno masės analizę. 

Visuomenės informavimas apie vykdomas valstybines profilaktines programas. Paruošta ir 

išdalinta 300 lankstinukų apie valstybines lėtinių susirgimų ankstyvosios diagnostikos ir 

prevencijos programas. Paruoštas ir paviešintas straipsnis „Sveika gyvensena – galimas priešnuodis 

prostatos vėžiui“, „Sergantys dantys – virškinimo ligų priežastis“.  



 11 

Užkrečiamųjų ligų profilaktika. Siekiant informuoti mokinius apie lytiškai plintančias ligas, 

paruošta ir išplatinta 200 lankstinukų apie AIDS ir ŽIV vyresniesiems mokiniams Juodkrantės 

Liudviko Rėzos jūrų kadetų mokykloje ir Nidos vidurinėje mokykloje. Parengti straipsniai: 

„Saugokimės klastingos ligos – tuberkuliozės”, „Pradėkime nuo gripo saugotis jau šiandieną!“ bei 

išdalinta 300 lankstinukų temomis: „Gripo profilaktika“, „Hepatito profilaktika“, „Pasiutligės 

profilaktika“. 

Tarptautinei nerūkymo dienai parengtas straipsnis „Trečiasis lapkričio ketvirtadienis – 

Tarptautinė nerūkymo diena. 

Motinos ir vaiko sveikatos gerinimui bei siekiant paminėti Pasaulinę kūdikių maitinimo 

krūtimi savaitę parengtas ir paviešintas straipsnis „Natūralus maitinimas“.  

Parengtas straipsnis „ Apie nitratus ir jų poveikį sveikatai“.  

 

VII. BENDRUOMENĖS, NEVALSTYBINIŲ ORGANIZACIJŲ, ŪKIO SUBJEKTŲ, 

SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS STRUKTŪRINIŲ PADALINIŲ DALYVAVIMAS 

VYKDANT VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS VEIKLĄ 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 63-1231; 

1998, Nr. 112-3099) 63 straipsnio 6 punktu, 69 straipsniu, Neringos savivaldybės taryba 2009 m. 

vasario 18 d. sprendimu Nr. T1-29 patvirtino Neringos savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybą 

2007-2011 metų savivaldybės tarybos kadencijos laikotarpiui. Bendruomenės sveikatos tarybai 

Neringos savivaldybės administracija 2010 m. teikė svarstyti įvairius sveikatinimo veiklos 

klausimus:  

 2010-03-19 aptartas valstybinių prevencijos programų vykdymas Neringos savivaldybėje. 

Neringos pirminės sveikatos priežiūros centras įpareigotas pagerinti valstybinių prevencinių 

programų vykdymą.  

 2010-06-10 aptarti Klaipėdos miesto visuomenės sveikatos biuro vykdytos Neringos 

savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos 2009 m. rezultatai, aprobuoti visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios programos 2011 metų prioritetai. 

 2010-11-30 svarstyta Neringos savivaldybės ikimokyklinio vaikų ugdymo įstaigų, bendrojo 

lavinimo mokyklų moksleivių sveikatos būklė, rekomendacijos jai pagerinti. Su mokyklų ir 

ikimokyklinio ugdymo įstaigų higienine būkle supažindino Klaipėdos visuomenės sveikatos 

centras. Bendruomenės sveikatos tarybos nariams pristatyti visuomenės sveikatos biuro Neringoje 

vykdytos sveikatinimo veiklos 2010 metų rezultatai. 

 Neringos savivaldybėje veikia Neringos sveikatos klubas „Esuva“, kuris yra visuomeninė 

organizacija. Klubas kasmet dalyvauja Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 

priemonių, finansuojamų Neringos savivaldybės lėšomis, viešame konkurse. Klubui 2010 metais 

vykdyti projektą „Gyvenimas be vaistų“ skirta 1,0 tūkst. litų. Klubo vadovas yra Neringos 

savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos narys. 

 2010 m. 0,7 tūkst. Lt skirta ir IĮ Neringos sveikuolių vaistinė projekto „Sąmoningi vaikai – 

didžiausia Lietuvos vertybė“ vykdymui. 

 Jau ketvirtus metus Neringos sveikatinimo veikloje dalyvauja Lietuvos jogos asociacija, kuri 

kasmet vykdo projektą „Jogos mankštos paplūdimyje – sveikos gyvensenos ugdymas ir 

propagavimas“. Šio projekto vykdymui iš savivaldybės biudžeto lėšų 2010 m. skirta 3,5 tūkst. Lt. 

 Sveikatinimo priemones vykdė Nidos vidurinė mokykla, Juodkrantės Liudviko Rėzos 

jūrų kadetų mokykla, Neringos meno mokykla, Nidos lopšelis - darželis „Ąžuoliukas“, Neringos 

pirminės sveikatos priežiūros centras.  

Visuomenės sveikatos priežiūros veikloje aktyviai dirbo Klaipėdos AVPK Neringos 

policijos komisariatas. 



 12 

 Neringos savivaldybės administracija daug dėmesio skyrė sveikos gyvensenos įtvirtinimui 

bendruomenėje, vaikų ir jaunimo užimtumui, alkoholio, tabako bei kitų psichoaktyvių medžiagų 

vartojimo kontrolei ir prevencijai.  

 

VIII. VAIKŲ IR JAUNIMO SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮGYVENDINIMAS 

 
INFORMACIJA APIE MOKYKLAS IR MOKINIŲ SKAIČIŲ 

     Lentelė Nr. 2 

Savivaldybės 

sprendimas dėl etatų 

įvedimo  

 

Už sveikatos 

priežiūros 

mokyklose paslaugų 

teikimą atsakinga (-

os) institucija (-os) 

ar įstaiga (os) 

Mokyklų skaičius Mokinių skaičius 

Data, Nr. 

 

Skirta 

etatų 

steigėja –

savivaldybė 

 

kitų 

steigėjų 

steigėja –

savivaldybė 

 

kitų 

steigėjų 

1 2 3 4 5 6 7 

2009-12-09 

Nr. T1-193 

0,5 Klaipėdos miesto 

visuomenės 

sveikatos biuras 

2 - 228 

(2010-09-01) 

- 

 

SVEIKATOS PRIEŽIŪRĄ MOKYKLOSE VYKDANTYS SPECIALISTAI 

        Lentelė Nr. 3 

Specialistų 

etatų skaičius 

Specialistų 

skaičius 

Specialistų pasiskirstymas 

pagal užimamą etatą 

Specialistų išsilavinimas 

(specialybė) 

  1 ir 

daugiau 

0,5 

-1 

iki 

0,5 

Pagal 

priedą 

visuomenės 

sveikatos 

slaugytojos kita 

2 2 3 4 5 6 7 8 9 

0,5 1  1   1   

Pastaba. Gyventojų skaičius > 3000 

 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS MOKYKLOSE FINANSAVIMAS 

        

        Lentelė Nr. 4 

Skirta lėšų (litais) Savivald

ybės 

įsipareig

ota skirti 

lėšų 

(litais) 

Panaudota lėšų (litais) Panaudotų lėšų paskirstymas 

(litais) 

Privalo

mojo 

sveikat

os 

draudi

mo 

fondas 

Savivaldy

bės 

biudžetas 

Privalomo

jo 

sveikatos 

draudimo 

fondas 

Savivaldy

bės 

biudžetas 

darbo 

užmokes

čiui 

mokesči

ams 

medi

kam

enta

ms 

(tvar

sliav

ai) 

kitai  

veikl

ai 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

4200,00 7000,00 7000,00 4200,00 7000,00 7730,00 3470,00 - - 

 



 13 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS MOKYKLOSE VEIKLOS RODIKLIAI 

  Lentelė Nr. 5 

Užregistruota mokinių 

apsilankymų 

pas sveikatos priežiūros 

specialistą mokykloje 

Apsilankymų pasiskirstymas 

pagal priežastį 

Sveikatinimo veikla 

pirmoji 

pagalba 

konsultacijos kita Vykdyta 

programų  

organizuota 

renginių 

Renginiuose 

dalyvavusių 

mokinių 

skaičius 

23 4 19 - - 1 68 

 

 Savivaldybės bendrojo lavinimo mokyklose vykdoma mokinių sveikatos priežiūrą 

reglamentuoja savivaldybės tarybos patvirtintas Sveikatos priežiūros organizavimo bendrojo 

lavinimo mokyklose tvarkos aprašas. 

 Mokyklų visuomenės sveikatos specialistas dirbo, vadovaudamasis patvirtintu 

visuomenės sveikatos priežiūros veiklos planu. Šį planą visuomenės sveikatos specialistas rengė 

kartu su mokyklos administracija, atsižvelgdamas į mokyklos poreikius ir visuomenės sveikatos 

priežiūros prioritetus. Visuomenės sveikatos specialisto aktualiausios veiklos kryptys buvo šios: 

sveikatinimo veiklos metodinė konsultacinė pagalba moksleiviams, jų tėvams bei mokytojams, 

mokymosi aplinkos ir sąlygų formavimas pagal visuomenės sveikatos priežiūros teisės aktų 

reikalavimus; pirminė ligų profilaktika – lėtinių neinfekcinių ligų bendrųjų rizikos veiksnių 

nustatymas ir profilaktika; užkrečiamųjų ligų profilaktika ir kontrolė, pirmosios pagalbos 

suteikimas ir kt.  

Mokyklų visuomenės sveikatos priežiūros specialistas Nidos vidurinėje mokykloje 

organizavo konkursą „Sveikatos receptas“, skaitė paskaitas „Kas tai sveika mityba“, pravedė 

pokalbius temomis „Visuomenės sveikatos specialisto darbas mokykloje“, „Nerūkau, nes 

sportuoju“, „Kraujo donorystė“, „Berniuko brendimas ir higiena“, „Kad dantukai būtų sveiki“, 

„Kompiuteris ir draugas, ir priešas“, „Saugi vasara“, mokymai „Saugokime akis“. 

Mokyklose vykdyta tęstinė akcija „Kiek sveria tavo kuprinė“: pasverta  1-5 klasių 94 

mokiniai ir jų kuprinės, jų tėvams išdalinti lankstinukai „Mūsų vaikų kuprinė“. 

 10, 12 klasių mokiniams pravestos paskaitos ir išdalinta 40 lankstinukų „Stresas prieš 

egzaminus“. Pravestos 5 paskaitos - diskusijos „Aš mergina“. Organizuota paskaita – diskusija 9-12 

klasių mokiniams „Nekenksmingo alkoholinio gėrimo nėra“. Pasaulinei dienai be tabako pažymėti 

organizuotos krepšinio varžybos. Organizuoti mokymai streso valdymo tema ir mokymai 
„Psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencija“.  

Koordinuotas Nidos vidurinės mokyklos aštuntokų dalyvavimas Nacionaliniame konkurse 

„Blaivi klasė 2010“, kuris vyksta nuo 2010 m. spalio mėn. iki 2011 m. balandžio mėn.  

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigose pravesti žaidimai – mokymai vaikams 

„Būk saugus namuose“, tėvams išdalinti lankstinukai „Saugi namų aplinka“. Pravesti praktiniai 

mokymai vaikams „Kad dantukai būtų sveiki“ (38 dalyviai). Organizuotas piešinių konkursas 

„Mano dantukų nuotykiai“(42 vaikai). Visi dalyviai apdovanoti lipdukais ir knygutėmis „Dantukas 

ir draugai“. Pravesti žaidimai – mokymai vaikams „Švarios mano rankytės“ (38 dalyviai). Paruošti 

ir išplatinti leidiniai: „Vaikų traumos“, „Apsaugokime vaikus nuo nudegimų“ (po 80 vienetų). 

Išplatinti plakatai „Sveiki mano dantukai“ (3 vnt.). 

 Neringos savivaldybėje ikimokyklinio ugdymo paslaugas teikia 2 lopšeliai - darželiai. Vaikų 

skaičius 2010 metų pabaigoje – 72. Vaikų sveikatą prižiūri dvi bendrosios praktikos slaugytojos 0,5 

ir 0,25 etato krūviu. Etatai įsteigti ikimokyklinio ugdymo įstaigose. Etatų skaičius nustatytas 

Neringos savivaldybės tarybos 2007-12-20 sprendimu Nr. T1-217 ,,Dėl Neringos savivaldybės 

švietimo įstaigų darbuotojų pareigybių skaičiaus nustatymo normatyvų patvirtinimo“. 

 



 14 

 IX. SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS VEIKLOS 

FINANSAVIMAS 

 

1.  Neringos savivaldybės tarybos 2010-02-18 sprendimu Nr. T1-18 ,,Dėl Neringos 

savivaldybės 2010 metų biudžeto patvirtinimo“ pirminės visuomenės sveikatos 

priežiūros veiklai (visuomenės sveikatos biuro veiklai) skirta 15,0 tūkst. litų.  

2.  Savivaldybei pagal 2010 m. rugpjūčio 4 d. Sveikatinimo veiklos sutartį Nr. V31-

156/S-133 su Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija skirti 2,3 tūkst. litų.  

3.  Iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto mokinių sveikatos priežiūrai gauta 

4,2 tūkst. litų. 

Lėšų panaudojimas pirminės visuomenės sveikatos priežiūros veiklai savivaldybėje:  

       Lentelė Nr. 6 

Visuomenės sveikatos 

priežiūros veiklos sritis 

Lėšos (litais) 

PSDF Savivaldybės biudžetas Valstybės biudžetas 

(Sveikatos apsaugos 

ministerija) 

1. Moksleivių sveikatos 

priežiūra  

4200,00 7000,00 - 

2. Vaikų ir jaunimo sveikatos 

stiprinimas 

 3000,00  

3. Visuomenės sveikatos 

stebėsenos programos 

vykdymas 

- 5000,00 - 

6. Visuomenės sveikatos 

stiprinimas savivaldybės 

bendruomenėje, užkrečiamųjų 

ligų profilaktika, neinfekcinių 

ligų ir traumų profilaktika ir 

kontrolė  

  2300,00 

Iš viso 4200,00 15000,00 2300,00 

 

Visos savivaldybės biudžeto, PSDF ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 

skirtos lėšos įsisavintos, pateiktos patvirtintų formų ataskaitos apie jų įgyvendinimą.  

 

X. ARTIMIAUSIO LAIKOTARPIO SAVIVALDYBĖS VYKDOMOS VISUOMENĖS 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS VEIKLOS PRIORITETINĖS KRYPTYS 

 

1. Užtikrinti Lietuvos nacionalinėje visuomenės sveikatos priežiūros 2006-2013 metų 

strategijoje įgyvendinimo priemonių 2009-2013 metų plane, patvirtintame Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2009 m. vasario 18 d. nutarimu Nr. 111 (Žin., 2009, Nr. 22-854), numatytą 1.2. 

priemonę „Įgyvendinti tikslines visuomenės sveikatos stiprinimo ir profilaktikos priemones 

savivaldybėse“. 

2. Parengti 2012-2016 metų Neringos savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos 

programą. 

3. Aktyviai propaguoti bendruomenėje sveiką gyvenseną, fizinį aktyvumą. 

 

 

 

 

 



 15 

XI. SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS 

PROGRAMOS PRIEMONIŲ VYKDYMAS 

 

1. SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS 

PROGRAMOS LĖŠOS 

 

Eil. Nr. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 

specialiosios programos lėšų šaltiniai 

Surinkta lėšų litais 

1  2 3 

1. Savivaldybės biudžeto lėšos 5000,00 

2. Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto 

lėšos 

2130,00 

3. Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos lėšos  

4260,49 

Lėšų likutis ataskaitinių biudžetinių metų pradžioje       0,00 

Iš viso lėšų 11390,49 

 

2. SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 

ĮGYVENDINTOS PRIEMONĖS 

 

Eil. 

Nr. 

Savivaldybės 

visuomenės 

sveikatos 

programų sritys 

Vykdytų  

savivaldybės 

visuomenės 

sveikatos 

programų  

skaičius 

Vertinimo kriterijų 

skaičius 

Skirta lėšų 

litais 

Panaudota 

lėšų litais 

 planuota įvykdyta 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 2.2. 

Užkrečiamųjų 

ligų profilaktika ir 

kontrolė 

1 3 3 1597,00 1597,00 

2. 2.3. Alkoholio, 

tabako ir kitų 

psichoaktyvių 

medžiagų 

vartojimo 

prevencija 

1 2 2 900,00 900,00 

3. 2.4. Psichikos 

sveikatos 

stiprinimo, 

savižudybių ir 

smurto prevencija 

1 3 3 1000,00 1000,00 

4. 2.5. Vaikų ir 

jaunimo sveikatos 

išsaugojimas ir 

stiprinimas 

3 9 9 1733,00 1733,00 

5. 2.6. Gyventojų 

sveikos mitybos ir 

fizinio aktyvumo 

skatinimas 

1 2 2 3504,29 3504,9 



 16 

6. 2.8. 

Bendruomenės 

sveikatos 

stiprinimas, 

sveikatos 

mokymas, šeimos 

planavimo 

konsultavimas, 

sveikatos žinių 

populiarinimasis 

visuomenės 

sveikatos 

propagavimas 

1 3 3 1000,00 1000,00 

7. 2.9. 

Gyvenamosios 

aplinkos 

sveikatinimas 

1 1 1 900,00 900,00 

8. 2.11. Triukšmo 

prevencija 

1 1 1 756,2 756,2 

Iš viso lėšų 11390,49 11390,49 

 

3. SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMAS VISUOMENĖS 

SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS LĖŠOMIS 

 

Eil. 

Nr. 

Savivaldybės 

visuomenės 

sveikatos 

programų sritys 

Savivaldybės 

bendruomenės 

tikslinių grupių 

apibūdinimas 

Savivaldybės bendruomenės tikslinių grupių gautos 

naudos apibūdinimas 

1 2 3 4 

1. 2.2. 

Užkrečiamųjų 

ligų profilaktika 

ir kontrolė 

Neringos 

savivaldybės 

suaugę 

gyventojai, 7 

metų mokiniai, 

rizikos grupių 

vaikai -46 (3000) 

Vykdant priemonę „Tuberkuliozės profilaktika“, 

Neringos PSPC atliko 63 tuberkulino mėginius 7 

metų ir rizikos grupių vaikams. 

Atliktos apžvalginės plaučių rentgenogramos 531 

pacientui, iš jų 335- profilaktiškai. Vykdyta pirminė 

tuberkuliozės prevencija. 

2. 2.3. Alkoholio, 

tabako ir kitų 

psichoaktyvių 

medžiagų 

vartojimo 

prevencija 

Vaikai – 136, 

šeimos -51, 

rizikos grupės 

vaikai – 12, 

specialistai -3 

(1500) 

Nidos vidurinė mokykla įgyvendino projektą 

„Rūkyti nemadinga“. Atliktas ir mokyklos 

bendruomenei pristatytas tyrimas „Svaigiųjų 

medžiagų vartojimo paplitimas mokinių tarpe“, 

pravesti gyvenimo įgūdžių užsiėmimai 5-7 klasėms, 

dalyvauta „Sniego gniūžtės“ stovyklose, dalyvauta 

renginyje „Bjaurūs įpročiai – tavo gyvenimo 

stilius?“, Pasaulinei nerūkymo dienai paminėti vyko 

susitikimas – mokymai kartu su VšĮ „Irklakojis“. 40 

mokinių dalyvavo akcijoje „Tolerancijos 

apyrankė“. 

3. 2.4. Psichikos 

sveikatos 

stiprinimo, 

Neringos 

bendruomenė 

(šeimos, vaikai 

Neringos meno mokyklos vykdyto projekto 

„Psichinės sveikatos gerinimas, ugdant vaikų 

kūrybiškumą. Gerumo sparnai“ metu suorganizuota 



 17 

savižudybių ir 

smurto 

prevencija 

mokyklinio ir 

ikimokyklinio 

amžiaus, ligoniai, 

neįgalūs asmenys, 

tėvai, mokytojai) 

(2500) 

teatralizuota popietė „Gerumo sparnai“ lopšelio – 

darželio „Ąžuoliukas“ ir Nidos vidurinės mokyklos 

pradinių klasių mokiniams, pravesti literatūriniai 

skaitymai ir parodytas spektaklis „Kas išgelbėjo 

gėles“ Neringos neįgaliųjų centro nariams, 

literatūrinė kompozicija „Man gera, kai tu šypsaisi“ 

- Neringos PSPC slaugos ir palaikomojo gydymo 

skyriaus ligoniams ir medicinos personalui, kultūros 

ir informacijos centre „Agila“-bendruomenei ir 

„Liūtų“ klubo nariams, paskaita „Nustok tyčiotis – 

man skaudu“, spektaklis „Kas išgelbėjo gėles“ – 

Nidos vidurinės mokyklos mokytojams ir tėvams.  

4. 2.5. Vaikų ir 

jaunimo 

sveikatos 

išsaugojimas ir 

stiprinimas 

40 šeimų (200) 

 

 

 

 

 

 

Juodkrantės 

bendruomenė 

(vaikai, šeimos) -

100 (800) 

 

 

 

 

 

3-7 metų amžiaus 

vaikai -42; 

pedagogai -12 

(65) 

 

Juodkrantės Liudviko Rėzos jūrų kadetų mokykla 

įgyvendino projektą „Augu sveikas ir stiprus“. Jo 

metu pravesti piešinių konkursas „Mano šeima“, 

rašinių konkursas „Laiškas Tau, Mama/Tėti“, šeimų 

sporto šventė „Augu sveikas ir stiprus“, išvyka į 

Mini zoo su tėveliais, akcija „Puošiame mokyklos 

aplinką“, šeimų šventė. 

IĮ Neringos sveikuolių vaistinė įgyvendino projektą 

„Sąmoningi vaikai – didžiausia Lietuvos vertybė“. 

Jo metu paminėtos Tarptautinės gyvybės, šeimos 

dienos, suorganizuotos VDU katalikų Teologijos 

fakulteto dekano dr. Beno Ulevičiaus paskaitos 

„Kultūrų skirtumai ir šeima“, „Apie gyvenimą, 

mirtį ir svarbiausius pasirinkimus“, ‚Sveika šeima – 

valstybės pamatas“. Vyko užsiėmimas „Sveiko 

maisto pusryčiai“. 

Nidos lopšelis darželis „Ąžuoliukas“ įgyvendino 

projektą „Augam žvalūs ir sveiki“. Suorganizuota 

sportinė šventė su vaikais, išvyka į KNNP muziejų, 

vyko sportinė pramoga Vaikų gynimo dienai.  

5. 2.6. Gyventojų 

sveikos mitybos 

ir fizinio 

aktyvumo 

skatinimas 

Gyventojai ir 

poilsiautojai 

500 (6000) 

Lietuvos jogos asociacija įgyvendino projektą 

„Jogos mankštos paplūdimyje – sveikos gyvensenos 

ugdymas ir propagavimas“. Buvo pravestos 106 

mankštos Nidos ir Juodkrantės paplūdimiuose, 

teiktos asmeninės konsultacijos. 

6. 2.8. 

Bendruomenės 

sveikatos 

stiprinimas, 

sveikatos 

mokymas, 

šeimos 

planavimo 

konsultavimas, 

sveikatos žinių 

populiarinimasis 

visuomenės 

Gyventojai 

200 (3000) 

Neringos sveikatos klubas „Esuva“ įgyvendino 

projektą „Gyvenimas be vaistų“. Bendruomenė ir 

klubo nariai dalyvavo išvykoje į Rusnės salą pas 

vaistininką Virgilijų Skirkevičių, aplankant Vydūno 

muziejų Kintuose. 

Kartu su IĮ Neringos sveikuolių vaistinė surengė 

teorinį – praktinį užsiėmimą apie bioenergetinį 

piešimą ir jo terapinį poveikį. 

Suorganizuota paskaita – susitikimas su 

etnokultūrologu Aleksandru Žarskumi, pristatyta 

bendruomenei jo knyga „Mityba virsmo 

laikotarpiu“. 



 18 

sveikatos 

propagavimas 

 

7. 2.9. 

Gyvenamosios 

aplinkos 

sveikatinimas 

Gyventojai 

1000 (3000) 

Neringos savivaldybės administracija vykdė 

šachtinių šulinių stebėseną. Ištirta 12 šulinių, su 

rezultatais supažindinti šulinių savininkai ir 

bendruomenė 

8. 2.11. Triukšmo 

prevencija 

 Grąžinta skola Nacionalinės visuomenės sveikatos 

priežiūros laboratorijos Klaipėdos skyriui už 2009 

m. IV ketvirtį atliktus triukšmo laboratorinius 

tyrimus tyliosiose zonose. 

 

4. INFORMACIJOS APIE SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO 

SPECIALIOSIOS 2010 METŲ PROGRAMOS ĮGYVENDINTAS PRIEMONES SKLAIDA  

Eil. 

Nr. 

Informavimo ir viešinimo priemonės ir 

pavadinimas 

Įgyvendintų 

informavimo ir 

viešinimo priemonių  

skaičius 

Paviešintų 

savivaldybės  

visuomenės  

sveikatos 

programų 

skaičius 

1 2 3 4 

1. Pranešimai spaudai, pouliarinimas ir 

informavimas per televiziją, radijo 

kanalais, spaudoje, per naujienų 

agentūras, spaudos konferencijas 

8 5 

2. Informaciniai ir mokomieji renginiai, 

parodos, konferencijos, seminarai, 

konkursai ir supažindinimas su 

savivaldybės visuomenės sveikatos 

programomis šalyje ir užsienyje 

2 - 

3. Pranešimai, kiti dokumentai programų 

rengėjams ir vykdytojams (programų 

rengimo taisyklės, kiti savivaldybės 

tarybos, mero ir savivaldybės 

administracijos direktoriaus priimti teisės 

aktai, projektų paraiškos formos, sutartys 

dėl programų vykdymo, kvietimai teikti 

programų rengimo paraiškas ir kt. 

12 9 

4. Popieriniai ir elektroniniai renginiai 

(plakatai, lankstinukai, informaciniai 

biuleteniai, brošiūros, skrajutės, garso bei 

vaizdo ir reklaminė medžiaga, kitos 

priemonės) 

10 6 

5. Aiškinamieji ir informaciniai stendai 1 1 

6. Išorinės ženklinimo priemonės programos 

įvaizdžiui formuoti (lipdukai, 

kanceliarinės prekės su programos 

atributika ir kt.) 

1 1 



 19 

7. Savivaldybės internetinis tinklalapis 

(savivaldybės bendruomenės 

supažindinimas su visuomenės sveikatos 

programomis, savivaldybės visuomenės 

tikslinių grupių informavimas, programos 

ataskaitų skelbimas ir kt. 

8 9 

8. Savivaldybės visuomenės sveikatos 

programų tyrimų (įvertinimo) medžiaga 

1 1 

 

5. SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS 2010 METŲ 

PROGRAMOS ADMINISTRAVIMO TOBULINIMAS  

 

Eil. 

Nr. 

Problemos, susijusios su 

savivaldybės visuomenės 

sveikatos rėmimo 

specialiosios programos 

administravimu 

Pasiūlymai, kaip tobulinti savivaldybės visuomenės 

sveikatos programų rengimą ir įgyvendinimą 

1 2 3 

1. Negautos visos numatytos 

lėšos iš savivaldybės 

aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos, 

todėl vienos priemonės 

neįgyvendintos, kitos 

įgyvendintos, bet apmokėtos 

tik dalinai. 

Užtikrinti savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos lėšų (20 proc.) pervedimą 

savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai 

programai. 

 
 

 
 

______________________________________ 


